SOFIA SALUD, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO 2025

Activo
Inversiones
Valores v Operaciones con Productos Derivados 118,236.950.93
Valores 118,236.950.93
Gubernamentales 118.236.950.93
Empresas Privadas. Tasa Conocida 0.00
Emopresas Privadas. Renta Variable 0.00
Extranieros 0.00
Dividendos por cobrar sobre Titulos de Capital
() Deterioro de Valores 0.00
Inversiones en Valores dados en Préstamo 0.00
Valores Restrinaidos 0.00
Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto 0.00
Cartera de Crédito (Neto) 0.00
Cartera de Crédito Vigente 0.00
Cartera de Crédito Vencida 0.00
(-) Estimaciones Preventivas por Riesqo Crediticio 0.00
Inmuebles (Neto) 0.00
Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro
Efectivo v equivalentes de efectivo
aia v Bancos 4,133,051.29
Deudores
Por Primas 143,604.,022.80
Deudor por Prima por Subsidio Dafios 0.00
Adeudos a Cargo de Dependencias v Entidades de la Admir 0.00
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas 0.00
Agentes y Ajustadores 0.00
Documentos por Cobrar 0.00
Deudores por Responsabilidades
Otros 5,958,195.40
(-) Estimacién para Castiqos 137.068.81

Reasequradores v Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Sequros v Fianzas

91,885,669.92
Denpésitos Retenidos 0.00

Importes Recuperables de Reaseguro 84,355,522:55
(-) Estimacién preventiva de riesqos Crediticios de Reaequradc 151.839.27
de v
(-) Estimacién para Castiqos 0.00
Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes
Otros Activos
Mobiliario v Equipo (Neto) 2,162,398.13
Activos Adiudicados (Neto) 0.00
Diversos 228,739.74
Activos Intangibles Amortizables (Neto) 0.01
Activos Intanaibles de larga duracion (Neto) 0.00

Suma del Activo

Orden
Valores en Depésito
Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion
e C

Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales
Cuentas de Reaistro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

"El presente Balance General Ct se formulé de con las di
y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas

451,088,627.99

emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera

( Cifras en Pesos Constantes )

Pasivo
Reservas Técnicas

De Riesqos en Curso
Seauros de Vida
Seauros de Accidentes v Enfermedades
Seauros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Viaor

118.236,950.93

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pado
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Aiuste Asianados al Siniestro
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seauros Especializados
Reserva de Rieqos Catastréficos

Reservas para Obligaciones Laborales
Acreedores
Adentes v Austadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos

Reasequradores v Reafianzadores
Instituciones de Sequros v Fianzas
Denpésitos Retenidos

812,685.27 Otras Participaciones
de

4.133,051.29 [o] i con Derivados. Valor (parte
Financiamientos Obtenidos
149,425,149.39 Emision de Deuda
No de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reasequro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
176,089,653.23
Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
(+) Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo No Suscrito
(-) Capital o Fondo No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas

Obligacil i de C. ion O
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

ia a Capital

Capital Ganado
Reservas
eqal
Para Adaquisicién de Acciones Propias

2,391,137.88

tras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes

o de Eiercis
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
ici por icios Definidos a los

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital
Suma del Pasivo v Capital

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
515,218,988.00
0.0

400,788,374.00
0.00

0.00
0.00

*El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de bajo la de los
"Los ieros C ylas Notas de que forman parte integrante de los estados fi

yalas

legales y aplicables”.

que lo suscriben”.

en Internet en la pagina electrénica http://www.sofiasalud.com/

"Los Estados Ct i
técnicas de la institucion fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernandez Fragoso.

pueden se
por el C.P. Jorge Evaristo Pefia Tapia, miembro de la sociedad denominada JP&D Asesores, S.C. Firma representante de PKF Internacional, contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion, asimismo, Ias reservas

132,849.812.17
0.00

132.849.812.17
0.00
0.00
0.00

13.996.524.36
9.428,602.95
4,567,921.41

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
8.076.701.29

162,882,312.57
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
24,905,154.73
5,157,417.69
9,065,339.69

146.846,336.53

4,073.133.08
8,076.701.29

162,882,312.57

39,127,912.11

350,000,000.00
350,000,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

350,000,000.00

0.00

(259,917.767.59)
0.00

0.00

0.00
(198,769,005.97)
(61,148,761.62)
0.00

0.00

0.00
0.00

90,082,232.41
451,088,627.99

0.00

0.00

reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucion,

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicaran para su consulta de Intemet, en la pagina electrénica: http://www.sofiasalud.com/ a partir de los cuarenta y cinco dias

habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2022.

Asi mismo el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina electronica: http://www.sofiasalud.com/ a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre el ejercicio de 2021.
"El capital contribuido incluye la cantidad de $0.00, moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de inmuebles”.

Arturo Enrique Sénchez Correa
Director General

Ricardo Arturo Gonzalez Herrera

Roberto Gonzélez Ramirez
Director de Finanzas it

Auditor Interno



SOFIA SALUD S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025

( Cifras en Pesos Constantes )

Primas
Emitidas
(-) Cedidas

De Retencion
(-) Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en vigor

Primas de Retenciéon Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros
(-) Costo Neto de Sinies., Reclam. y Otras Oblig. Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones
Utilidad ( Pérdida ) Técnica
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad ( Pérdida ) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad ( Pérdida ) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacion de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emision de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses Cobrados por Créditos Otorgados
Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros

Resultado Cambiario

(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultados de Inversiones Permanentes
Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provision para el Pago del Impuestos a la Utilidad
Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio
Participacion Controladora
Participacion No controladora

0.00
0.00
0.00
32,693,879.03
0.00

29,606,166.04

24,287,727.40
0.00
0.00

154,297,649.87
122,139,686.66

32,157,963.21
15,837,935.68

(3,087,712.99)

24,287,727.40

16,320,027.53

0.00
0.00
0.00
0.00

25,856,648.67
44,197,361.65
569,590.99

2,975,379.13

(4,879,986.88)

70,623,601.31

(1,904,607.75)

(1,213,199.66)
107,852.26
5,386,606.16
7,111,387.59
0.00

0.00

0.00
26,751.11
0.00
13,552.20
0.00

0.00

11,379,447.44

0.00

(72,528,209.06)

0.00

(61,148,761.62)

(61,148,761.62)
0.00

(61,148,761.62)
0.00
0.00

"El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de
Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion y
sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y

administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben”.

Arturo Enrique Sanchez Correa Ricardo Arturo Gonzalez Herrera
Director General Director de Finanzas

Roberto Gonzalez Ramirez
Auditor Interno



