

## **SOFIA SALUD, S.A.**

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO 2025

( Cifras en Pesos Constantes )

Activo		Pasivo	
<b>Inversiones</b>		<b>118,236,950.93</b>	<b>146,846,336.53</b>
<b>Valores y Operaciones con Productos Derivados</b>	<b>118,236,950.93</b>		
<b>Valores</b>	<b>118,236,950.93</b>		<b>132,849,812.17</b>
Gubernamentales	118,236,950.93	Seguros de Vida	0,00
Empresas Privadas, Tasa Conocida	0,00	Seguros de Accidentes y Enfermedades	132,849,812.17
Empresas Privadas, Renta Variable	0,00	Seguros de Daños	0,00
Extranjeros	0,00	Reafianzamiento Tomado	0,00
Dividendos por cobrar sobre Títulos de Capital		De Fianzas en Vigor	0,00
(-) Deterioro de Valores	0,00		
Inversiones en Valores dados en Préstamo	0,00	<b>Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	<b>13,996,524.36</b>
Valores Restringidos	0,00	Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago	9,428,602.95
<b>Operaciones con Productos Derivados</b>		Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados al Siniestro	4,567,921.41
<b>Deudor por Reporto</b>	0,00	Por Fondos en Administración	0,00
<b>Cartera de Crédito (Neto)</b>	<b>0,00</b>	Por Primas en Depósito	0,00
Cartera de Crédito Vigente	0,00		
Cartera de Crédito Vencida	0,00	<b>Reserva de Contingencia</b>	<b>0,00</b>
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	0,00	<b>Reserva para Seguros Especializados</b>	0,00
<b>Inmuebles (Neto)</b>	<b>0,00</b>	<b>Reserva de Riesgos Catastróficos</b>	0,00
<b>Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro</b>	<b>812,685.27</b>	<b>Reservas para Obligaciones Laborales</b>	<b>4,073,133.08</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>4,133,051.29</b>	<b>Acreedores</b>	<b>8,076,701.29</b>
Caja y Bancos	4,133,051.29	Agentes y Asociados	0,00
<b>Deudores</b>	<b>149,425,149.39</b>	Fondos en Administración de Pérdidas	0,00
Por Primas	143,604,022.80	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos	0,00
Deudor por Prima por Subsidio Daños	0,00	Diversos	8,076,701.29
Adeudos a Cuenta de Dependencias y Entidades de la Admir	0,00		
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas	0,00	<b>Reaseguradores y Reafianzadores</b>	<b>162,882,312.57</b>
Agentes y Asociados	0,00	Instituciones de Seguros y Fianzas	162,882,312.57
Documentos por Cobrar	0,00	Depósitos Retenidos	0,00
Deudores por Responsabilidades	0,00	Otras Participaciones	0,00
Otros	5,958,195.40	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0,00
(-) Estimación para Castigos	137,068.81		
<b>Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)</b>	<b>176,089,653.23</b>	<b>Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable (parte)</b>	<b>39,127,912.11</b>
Instituciones de Seguros y Fianzas	91,885,669.92	<b>Financiamientos Obtenidos</b>	<b>0,00</b>
Depósitos Retenidos	0,00	Emisión de Deuda	
Importes Recuperables de Reaseguro	84,355,822.58	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	
(-) Estimación preventiva de riesgos Crediticios de Reasegurado	151,839.27	Otros Títulos de Crédito	0,00
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0,00	Contratos de Reaseguro Financiero	0,00
(-) Estimación para Castigos	0,00		
<b>Inversiones Permanentes</b>		<b>Otros Pasivos</b>	
Subsidiarias		Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0,00
Asociadas		Provisión para el Pago de Impuestos	24,905,154.73
Otras Inversiones Permanentes		Otras Obligaciones	5,157,417.69
		Créditos Diferidos	9,065,339.69
<b>Otros Activos</b>	<b>2,391,137.88</b>		<b>361,006,395.58</b>
<b>Modular y Equipo (Neto)</b>	<b>2,162,398.13</b>	<b>Suma del Pasivo</b>	
Modular y Equipo	0,00	<b>Capital Contable</b>	
Activos Adjudicados (Neto)	0,00	<b>Capital Contribuido</b>	<b>350,000,000.00</b>
Diversos	228,739.74	<b>Capital o Fondo Social Pasado</b>	<b>350,000,000.00</b>
<b>Activos Intangibles Amortizables (Neto)</b>	<b>0,01</b>	Capital o Fondo Social	350,000,000.00
Activos Intangibles de larga duración (Neto)	0,00	Capital o Fondo No Suscrito	0,00
		Capital o Fondo No Exhibido	0,00
		Acciones Propias Recompradas	0,00
		<b>Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital</b>	
		Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0,00
		<b>Capital Ganado</b>	
		<b>Reservas</b>	
		Capital	0,00
		Reservas para Adquisición de Acciones Propias	0,00
		Otras	0,00
		<b>Supervisión por Valuación</b>	
		Inversiones Permanentes	0,00
		Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores	0,00
		Resultado o Remanente del Ejercicio	(198,769,005.97)
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	(61,148,761.62)
		Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0,00
		<b>Participación Controladora</b>	
		Participación No Controladora	0,00
			0,00
		<b>Suma del Capital</b>	
		<b>Suma del Pasivo y Capital</b>	
<b>Suma del Activo</b>	<b>451,088,627.99</b>		<b>90,082,232.41</b>
			<b>451,088,627.99</b>
<b>Orden</b>			0,00
Valores en Depósito	0,00		0,00
Fondos en Administración	0,00		0,00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0,00		0,00
Garantías de Recuperación	0,00		0,00
Reclamaciones Pendientes de Comprobación	0,00		0,00
Reclamaciones Contingentes	0,00		0,00
Reclamaciones Pagadas	0,00		0,00
Reclamaciones Canceladas	0,00		0,00
Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0,00		0,00
Préstamos Fijos para Amortizar	515,218,889.00		
Reserva por Constitución de Obligaciones Laborales	0,00		
Cuentas de Registro	400,788,374.00		
Operaciones con Productos Derivados	0,00		
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo	0,00		
Garantías Recibidas por Derivados	0,00		
Garantías Recibidas por Reporto	0,00		

El presidente Balanza le fija la condición para la continuidad de la administración, la cual se realizará con el cumplimiento de las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

"Los Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet en la página electrónica": <http://www.sofiasalud.com>

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran elaborados por el C.P. Jorge Everisto Peña Tapia, miembro de la sociedad denominada JPJD Asesores, S.C. Firma representante de PFP International, contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución, asimismo, las reservas y los estados de los ingresos y gastos se han auditado por ADG Asociados, S.C. Firma representante de PFP International, y las demás se han elaborado por el administrador de la institución.

El Dictámen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta de Internet, en la página electrónica: <http://www.sofasalud.com/> a partir de los cuarenta y cinco días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2022.

Así mismo el Reporte sobre la Solvencia y Condición Financiera se ubicará para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.sofiasalud.com/> a partir de los noventa días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2021.

"El capital contribuido incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles".

Arturo Enrique Sánchez Correa  
Director General

Director General

Arturo Enrique Sánchez Correa  
Director General

Ricardo Arturo González Herrera  
Director de Finanzas

Roberto González Ramírez  
Auditor Interno

**SOFIA SALUD S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025**  
(Cifras en Pesos Constantes)

<b>Primas</b>		
Emitidas	154,297,649.87	
(-) Cedidas	122,139,686.66	
<b>De Retención</b>	<u>32,157,963.21</u>	
<b>(-) Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en vigor</b>	<u>15,837,935.68</u>	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>16,320,027.53</b>
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		<b>(3,087,712.99)</b>
Comisiones a Agentes	0.00	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	32,693,879.03	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	29,606,166.04	
<b>(-) Costo Neto de Sines., Reclam. y Otras Oblig. Pendientes de Cumplir</b>		<b>24,287,727.40</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir	24,287,727.40	
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
<b>Utilidad ( Pérdida ) Técnica</b>		<b>(4,879,986.88)</b>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>0.00</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<b>2,975,379.13</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) Bruta</b>		<b>(1,904,607.75)</b>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		<b>70,623,601.31</b>
Gastos Administrativos y Operativos	25,856,648.67	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	44,197,361.65	
Depreciaciones y Amortizaciones	569,590.99	
<b>Utilidad ( Pérdida ) de la Operación</b>		<b>(72,528,209.06)</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>11,379,447.44</b>
De Inversiones	(1,213,199.66)	
Por Venta de Inversiones	107,852.26	
Por Valuación de Inversiones	5,386,606.16	
Por Recargo sobre Primas	7,111,387.59	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses Cobrados por Créditos Otorgados	0.00	
<b>(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro</b>	<b>26,751.11</b>	
<b>(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios</b>	<b>0.00</b>	
Otros	13,552.20	
Resultado Cambiario	0.00	
<b>(-) Resultado por Posición Monetaria</b>	<b>0.00</b>	
<b>Participación en el Resultados de Inversiones Permanentes</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>(61,148,761.62)</b>
<b>(-) Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas</b>		<b>(61,148,761.62)</b>
<b>Operaciones Discontinuadas</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio</b>		<b>(61,148,761.62)</b>
<b>Participación Controladora</b>		<b>0.00</b>
<b>Participación No controladora</b>		<b>0.00</b>

"El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

Arturo Enrique Sánchez Correa  
Director General

Ricardo Arturo González Herrera  
Director de Finanzas

Roberto González Ramírez  
Auditor Interno